

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, 06/03/2012

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 / 1 01.01.06.03 06/03/2012	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza							
	Scavo a sezione per area di sicurezza gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II	100,00			0,200	20,00		
	Scavo a sezione per area di sicurezza percorso rotante piazza Giovanni Paolo II *(par.ug.=2*19,50)	39,00			0,200	7,80		
	Scavo a sezione per area di sicurezza gioco a molla piazza Giovanni Paolo II	4,00			0,200	0,80		
	Scavo a sezione per area di sicurezza gioco rotante piazza Giovanni Paolo II	71,00			0,200	14,20		
	Scavo a sezione per area di sicurezza rete d'arrampicata piazza Giovanni Paolo II	135,00			0,200	27,00		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza rete d'arrampicata piazza Giovanni Paolo II *(lung.=10,65+2+1,92+10,65+9,50+2,78+2)		39,50	0,300	0,500	5,93		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza gioco a molla piazza Giovanni Paolo II	4,00	2,00	0,300	0,500	1,20		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza giostra rotante piazza Giovanni Paolo II		31,00	0,300	0,500	4,65		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza zona altalena piazza Giovanni Paolo II		11,85	0,300	0,500	1,78		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza percorso rotante piazza Giovanni Paolo II	4,00	6,50	0,300	0,500	3,90		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza percorso rotante piazza Giovanni Paolo II	4,00	3,00	0,300	0,500	1,80		
	Scavo a sezione per orlatura retta area di sicurezza gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II *(lung.=4,68+1,54+10,13+2,10+3,37+2,50+4,20+2,64+3,40+5,10)		39,66	0,300	0,500	5,95		
	Scavo a sezione per plinti gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II	27,00	0,50	0,500	0,500	3,38		
	Scavo a sezione per plinti bilico piazza Giovanni Paolo II		1,00	1,000	1,000	1,00		
	Scavo a sezione per plinti dondolo piazza Giovanni Paolo II		1,00	0,700	0,500	0,35		
	Scavo a sezione per plinti altalena piazza Giovanni Paolo II		4,30	2,000	0,700	6,02		
	Scavo a sezione per plinti recinzione piazza Giovanni Paolo II	27,00	0,50	0,500	0,500	3,38		
	Scavo a sezione per plinti gioco tipo agito Q piazza Giovanni Paolo II	16,00	0,50	0,500	0,800	3,20		
	SOMMANO al m³					112,34	23,60	2'651,22
2 / 2 03.02.02 06/03/2012	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e di controventatura, comprese ... nto del materiale, il tutto eseguito a regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati							
	casseforme per gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II *(lung.=50,9+3,40+6,64+4,20+2,50+3,37)	2,00	71,01		0,200	28,40		
	casseforme per area altalena piazza Giovanni Paolo II		11,85		0,200	2,37		
	casseforme per percorso rotante piazza Giovanni Paolo II	4,00	6,50		0,200	5,20		
	casseforme per percorso rotante piazza Giovanni Paolo II	4,00	3,00		0,200	2,40		
	casseforme per gioco a molla piazza Giovanni Paolo II	4,00	2,00		0,200	1,60		
	casseforme per rete d'arrampicata piazza Giovanni Paolo II *(lung.=10,65+2+1,92+10,65+9,50+2,78+2)		39,50		0,200	7,90		
	casseforme per giostra rotante piazza Giovanni Paolo II		31,00		0,200	6,20		
	casseforme per gioco tipo agito Q piazza Giovanni Paolo II *(lung.=9,23+12,40)		21,63		0,200	4,33		
	SOMMANO al m²					58,40	28,70	1'676,08
3 / 3 03.01.03.01 06/03/2012	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con Rck = 20 N/mm2							
	cls fondazioni orlature gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II		39,66	0,300	0,500	5,95		
	cls fondazioni orlature area altalena piazza Giovanni Paolo II		11,85	0,300	0,500	1,78		
	cls fondazioni orlature percorso rotante piazza Giovanni Paolo II	4,00	6,50	0,300	0,500	3,90		
	A R I P O R T A R E					11,63		4'327,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,63		4'327,30
	cls fondazioni orlature percorso rotante piazza Giovanni Paolo II	4,00	3,00	0,300	0,500	1,80		
	cls fondazioni orlature gioco a molla piazza Giovanni Paolo II	4,00	2,00	0,300	0,500	1,20		
	cls fondazioni orlature rete d'arrampicata piazza Giovanni Paolo II * (lung.=10,65+2+1,92+10,65+9,50+2,78+2)		39,50	0,300	0,500	5,93		
	cls fondazioni orlature giostra rotante piazza Giovanni Paolo II		31,00	0,300	0,500	4,65		
	cls massetto pavimentazione antitrauma gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II	100,00			0,100	10,00		
	cls massetto pavimentazione antitrauma percorso rotante piazza Giovanni Paolo II *(par.ug.=2*19,50)	39,00			0,100	3,90		
	cls massetto pavimentazione antitrauma gioco a molla piazza Giovanni Paolo II	4,00			0,100	0,40		
	cls massetto pavimentazione antitrauma giostra rotante piazza Giovanni Paolo II	71,00			0,100	7,10		
	cls massetto pavimentazione antitrauma rete d'arrampicata piazza Giovanni Paolo II	135,00			0,100	13,50		
	cls massetto pavimentazione antitrauma gioco tipo agito Q piazza Giovanni Paolo II	90,00			0,100	9,00		
	SOMMANO al m³					69,11	113,90	7'871,63
4 / 4 03.02.04 06/03/2012	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... ratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione)							
	rete per massetto gioco accessibile piazza Giovanni Paolo II	100,00			8,000	800,00		
	rete per massetto gioco a molla piazza Giovanni Paolo II *(par.ug.=2* 19,50)	39,00			8,000	312,00		
	rete per massetto giostra rotante piazza Giovanni Paolo II	71,00			8,000	568,00		
	rete per massetto arrampicata piazza Giovanni Paolo II	135,00			8,000	1'080,00		
	rete per massetto gioco tipo agito Q piazza Giovanni Paolo II	90,00			8,000	720,00		
	SOMMANO al kg					3'480,00	1,88	6'542,40
5 / 5 N.P.1 06/03/2012	Fornitura e spargimento di pietrisco fine e levigato mediante uso di mezzo meccanico e/o a mano, compreso nel prezzo l'onere del carico del materiale su apposito cassone presso lo ... d il relativo trasporto, il tutto comprensivo di ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte							
	pietrisco per area ludica piazza Giovanni Paolo II *(par.ug.=366+145)	511,00			0,100	51,10		
	SOMMANO m3					51,10	110,53	5'648,08
6 / 6 N.P.2 06/03/2012	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in quadrotte di gomma riciclata delle dimensioni di cm 50*50 spessore cm 4 disposta su opportuno massetto armato da compensarsi a parte c ... e per il fissaggio, di pezzi speciali e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte							
	pavimentazione antitrauma spessore cm 4 per gioco accassibile piazza Giovanni Paolo II					100,00		
	pavimentazione antitrauma spessore cm 4 per gioco a molla piazza Giovanni Paolo II					4,00		
	pavimentazione antitrauma spessore cm 4 per giostra rotante piazza Giovanni Paolo II					71,00		
	pavimentazione antitrauma spessore cm 4 per arrampicata piazza Giovanni Paolo II					135,00		
	pavimentazione antitrauma spessore cm 4 per gioco tipo agito Q piazza Giovanni Paolo II					90,00		
	SOMMANO m2					400,00	120,19	48'076,00
7 / 7 N.P.12 06/03/2012	Fornitura e collocazione di Cestino - Realizzato in calcestruzzo armato di ferro zincato; l'impasto è composto da cemento, graniglia di marmo a granulometria studiata, fibre sintet ... iardata e liscia, sempre rifinita a regola d'arte. Diametro circa cm 50 Altezza circa 70 cm							
	A R I P O R T A R E							72'465,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'465,41
8 / 8 N.P.3 06/03/2012	Capacità circa lt 30 cestino portarifiuti piazza Giovanni Paolo II					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	548,42	2'193,68
	Fornitura e collocazione di Struttura multiproposta accessibile a portatori di handicap tipo Levander costituita da: -n° 2 torri con tetto, -n° 1 scala d'accesso per disabili; - ... icato ISO 9001, ISO 14001. Dim.: 6.40x7.30 m 3.10 m h Area di sicurezza: 9.90 x 9.50 m gioco accessibile tipo levander piazza Giovanni Paolo II					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	43'253,32	43'253,32
9 / 9 N.P.4 06/03/2012	Fornitura e collocazione di bilico dotato di meccanismo frenante, che permette ai sedili rimanere sempre ad almeno 20cm dal terreno. L'asse della traversa è in tubo d'acciaio di 1 ... tiva EN 1176, marchiato TUV GS, certificato ISO 9001, ISO 14001. Dim.: 2,3x 1,1m Area di sicurezza: 5,2x3,2m bilico piazza Giovanni Paolo II					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'632,28	2'632,28
	Struttura multiproposta tipo Agito Q composta da: -n° 1 scivolo in polietilene ; -n° 1 scala; -n° 1 parete da scalare -n° 1 scala pazze; -n° funi per arrampicata MATERIALE ... to TUV GS, certificato ISO 9001, ISO 14001. Dim.: 6.80x4.30x3.10 Area di sicurezza: 10.20x7.50 gioco tipo agito Q piazza Giovanni Paolo II					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	35'298,12	35'298,12
11 / 11 N.P.6 06/03/2012	rimozione attrezzature ludiche esistenti mediante lo smontaggio manuale dell'intera struttura, lo stoccaggio in cantiere, il carico su autocarro ed il successivo rimontaggio della ... in aree diverse dal cantiere, incluso nel prezzo gli scavi ed il successivo ripristino dell'area oggetto dell'intervento rimozione e ricollocazione di scivolo piazza Giovanni Paolo II rimozione e ricollocazione di altalena piazza Giovanni Paolo II					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
						2,00	1'753,87	3'507,74
12 / 12 N.P.5 06/03/2012	Fornitura e collocazione di dondolo per bimbi tra 1 e 6 anni a forma di panda costituito da robusto telaio a quadrilatero oscillante (privo di molle) incassato nel gioco, completo ... iva EN 1176, marchiato TUV GS, certificato ISO 9001, ISO 14001 Dim: 1,1x0,3m 1,2m h Area di sicurezza: 4,1x3,3m dondolo tipo panda piazza Giovanni Paolo II					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'660,35	1'660,35
13 / 13 01.01.06.03 06/03/2012	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza scavo a sezione aree gioco piazza tra via evola e via trilussa * (par.ug.=2*251)	502,00			0,200	100,40		
	SOMMANO al m³					100,40	23,60	2'369,44
	A R I P O R T A R E							163'380,34

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							163'380,34
14 / 14 03.01.03.01 06/03/2012	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con Rck = 20 N/mm2 conglomerato per massetto pavimentazione antitrauma piazza tra via evola e via trilussa *(par.ug.=2*251)	502,00			0,100	50,20		
	SOMMANO al m³					50,20	113,90	5'717,78
15 / 15 03.02.04 06/03/2012	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... ratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione) rete elettrosaldato per massetto pavimentazione antitrauma piazza tra via evola e via trilussa *(par.ug.=2*251)	502,00			8,000	4'016,00		
	SOMMANO al kg					4'016,00	1,88	7'550,08
16 / 16 N.P.2 06/03/2012	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in quadrotte di gomma riciclata delle dimensioni di cm 50*50 spessore cm 4 disposta su opportuno massetto armato da compensarsi a parte c ... e per il fissaggio, di pezzi speciali e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte pavimentazione antitrauma per piazza tra via evola e via trilussa *(par.ug.=2*251)	502,00				502,00		
	SOMMANO m2					502,00	120,19	60'335,38
17 / 17 N.P.12 06/03/2012	Fornitura e collocazione di Cestino - Realizzato in calcestruzzo armato di ferro zincato; l'impasto è composto da cemento, graniglia di marmo a granulometria studiata, fibre sintet ... iardata e liscia, sempre rifinita a regola d'arte. Diametro circa cm 50 Altezza circa 70 cm Capacità circa lt 30 cestino portarifiuti tra via evola e via trilussa					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	548,42	2'193,68
18 / 18 N.P.6 06/03/2012	rimozione attrezzature ludiche esistenti mediante lo smontaggio manuale dell'intera struttura, lo stoccaggio in cantiere, il carico su autocarro ed il successivo rimontaggio della ... in aree diverse dal cantiere, incluso nel prezzo gli scavi ed il successivo ripristino dell'area oggetto dell'intervento rimozione di giostra rotante tra via evola e via trilussa rimozione di circuito di danza tra via evola e via trilussa					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'753,87	3'507,74
19 / 19 N.P.3 06/03/2012	Fornitura e collocazione di Struttura multiproposta accessibile a portatori di handicap tipo Levander costituita da: -n° 2 torri con tetto, -n° 1 scala d'accesso per disabili; - ... icato ISO 9001, ISO 14001. Dim.: 6.40x7.30 m 3.10 m h Area di sicurezza: 9.90 x 9.50 m struttura accessibile tra via evola e via trilussa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	43'253,32	43'253,32
20 / 20 21.01.03.01	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e gli oneri per le opere provvisionali di qualsiasi genere ed il carico							
	A R I P O R T A R E							285'938,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							285'938,32
05/03/2012	del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito con idoneo mezzo meccanico							
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		22,08	3,000	0,100	6,62		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		22,08	3,050	0,100	6,73		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		25,44	3,050	0,100	7,76		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		25,44	3,050	0,100	7,76		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		3,00	1,300	0,100	0,39		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		3,12	1,300	0,100	0,41		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		4,85	1,300	0,100	0,63		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio lato destro		4,70	1,300	0,100	0,61		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio per pavimentazione tattile			15,000	0,600	9,00		
	demolizione di battuto in cls piazza XXIV maggio per pavimentazione tattile			11,000	0,600	6,60		
	SOMMANO al m ³					46,51	397,60	18'492,38
21 / 21 09.09 05/03/2012	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, nei colori a scelta della D.L., dato su pareti verticali od orizzontali, ... interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte .							
	strato di finitura intonaco muretti piazza XXIV maggio	2,00	25,00		0,500	25,00		
	strato di finitura intonaco muretti piazza XXIV maggio	2,00	28,00		0,500	28,00		
	SOMMANO al m ²					53,00	16,60	879,80
22 / 22 09.07 05/03/2012	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bast ... er interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte							
	intonaco muretti esterni piazza XXIV maggio	4,00	25,00		0,500	50,00		
	intonaco muretti esterni piazza XXIV maggio	4,00	28,00		0,500	56,00		
	SOMMANO al m ²					106,00	21,90	2'321,40
23 / 23 21.01.11 05/03/2012	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto							
	rimozione intonaco muretti piazza XXIV maggio	4,00	25,00		0,500	50,00		
	rimozione intonaco muretti piazza XXIV maggio	4,00	28,00		0,500	56,00		
	SOMMANO al m ²					106,00	9,54	1'011,24
24 / 24 11.02 05/03/2012	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto							
	verniciatura ringhiere piazza XXIV maggio	2,00	28,00		1,500	84,00		
	verniciatura ringhiere piazza XXIV maggio	2,00	25,00		1,500	75,00		
	verniciatura ringhiere piazza XXIV maggio	2,00	30,00		1,500	90,00		
	verniciatura ringhiere piazza XXIV maggio	2,00	25,00		1,500	75,00		
	verniciatura cancelli piazza XXIV maggio	2,00	3,00		3,000	18,00		
	SOMMANO al m ²					342,00	19,80	6'771,60
25 / 25 03.01.03.01 06/03/2012	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, ... da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con Rck = 20 N/mm2							
	conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV maggio lato destro		22,08	3,000	0,100	6,62		
	conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV							
	A R I P O R T A R E					6,62		315'414,74

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,62		315'414,74
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		22,08	3,050	0,100	6,73		
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		25,44	3,050	0,100	7,76		
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		25,44	3,100	0,100	7,89		
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		3,00	1,280	0,100	0,38		
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		3,12	1,300	0,100	0,41		
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		4,85	1,300	0,100	0,63		
	maggio lato destro conglomerato battuto in cls per sottopavimentazione piazza XXIV		4,70	1,300	0,100	0,61		
	cls per fondazione aiuole piazza XXIV maggio lato destro					5,26		
	SOMMANO al m³					36,29	113,90	4'133,43
26 / 26 06.02.12.01 05/03/2012	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompresso, con resistenza caratteristica non inferiore a 25 N/mm2, con elementi di diversa sezione ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte: per elementi di formato 20x30 cm							
	ornitura aiuole piazza XXIV maggio lato destro		8,27			8,27		
	ornitura aiuole piazza XXIV maggio lato destro	2,00	25,64			51,28		
	ornitura aiuole piazza XXIV maggio lato destro		22,28			22,28		
	ornitura aiuole piazza XXIV maggio lato destro		7,77			7,77		
	ornitura aiuole piazza XXIV maggio lato destro	21,00	2,00			42,00		
	SOMMANO al m					131,60	33,70	4'434,92
27 / 27 01.05.05 05/03/2012	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cui ... e delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte: per ogni m3 di rilevato assestato							
	vespaio sottopavimentazione piazza XXIV maggio	330,00			0,100	33,00		
	SOMMANO al m³					33,00	13,74	453,42
28 / 28 N.P.6 06/03/2012	rimozione attrezzature ludiche esistenti mediante lo smontaggio manuale dell'intera struttura, lo stoccaggio in cantiere, il carico su autocarro ed il successivo rimontaggio della ... in aree diverse dal cantiere, incluso nel prezzo gli scavi ed il successivo ripristino dell'area oggetto dell'intervento							
	rimozione attrezzatura ludica tipo jeep piazza XXIV maggio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'753,87	1'753,87
29 / 29 N.P.7 06/03/2012	Taglio manuale di alberi mediante motosega e auto gru, compreso il carico su apposito automezzo del fusto e dei rami ed il successivo trasporto a rifiuto, incluso nel prezzo la rim ... iometro del fusto, misurato ad un metro dal colletto di oltre 40 cm e per ogni ceppaia il cui volume è superiore ad 1 mc							
	estirpazione pini piazza XXIV maggio					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	2'171,77	8'687,08
30 / 30 01.01.06.03 06/03/2012	Scavo a sezione obbligatoria, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza							
	scavo per nuovi battuto in cle per sottopavimentazione piazza XXIV maggio	330,00			0,100	33,00		
	scavo per orlature aiuole piazza XXIV maggio lato destro		8,27	0,200	0,200	0,33		
	scavo per orlature aiuole piazza XXIV maggio lato destro	2,00	25,64	0,200	0,200	2,05		
	A R I P O R T A R E					35,38		334'877,46

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					35,38		334'877,46
31 / 31 N.P.10 05/03/2012	scavo per orlature aiuole piazza XXIV maggio lato destro		22,28	0,200	0,200	0,89		
	scavo per orlature aiuole piazza XXIV maggio lato destro		7,77	0,200	0,200	0,31		
	scavo per orlature aiuole piazza XXIV maggio lato destro	21,00	2,00	0,200	0,200	1,68		
	SOMMANO al m³					38,26	23,60	902,94
31 / 31 N.P.10 05/03/2012	rimozione tappetino in erba sintetica compreso la successiva pulizia e lisciatura del sottofondo esistente al fine del ricolleggio della pavimentazione antitrauma, il tutto completo di carico del materiale su cassone e trasporto a rifiuto dello stesso					300,00		
	rimozione tappetino in erba sintetica esistente piazza XXIV maggio							
	SOMMANO m2					300,00	16,63	4'989,00
32 / 32 03.02.04 06/03/2012	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... ratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione)							
	rete elettrosaldato per battuto in cls sottopavimentazione piazza XXIV maggio lato destro	330,00			8,000	2'640,00		
	SOMMANO al kg					2'640,00	1,88	4'963,20
33 / 33 N.P.2 06/03/2012	Realizzazione di pavimentazione antitrauma in quadrotte di gomma riciclata delle dimensioni di cm 50*50 spessore cm 4 disposta su opportuno massetto armato da compensarsi a parte c ... e per il fissaggio, di pezzi speciali e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte							
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato destro					52,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato destro					52,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato destro					12,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					27,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					27,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					25,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					15,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					16,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					3,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					3,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					3,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					3,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					15,00		
	pavimentazione antitrauma piazza XXIV maggio lato sinistro					12,00		
	sfrido pavimentazione antitrauma					30,00		
	SOMMANO m2					295,00	120,19	35'456,05
34 / 34 05.04 06/03/2012	Pavimentazione con piastrelle di grès da 7,5x15 cm, spessore 8 mm a superficie liscia di colore rosso, in opera con collanti o malta cementizia su sottofondo preesistente, compresa ... , la pulitura finale, compresi tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte.							
	pavimentazione piazza XXIV maggio lato destro					397,00		
	sfrido pavimentazione piazza XXIV maggio lato destro					40,00		
	SOMMANO al m²					437,00	32,60	14'246,20
35 / 35 N.P.11 05/03/2012	Fornitura e collocazione di tavolo da pic nic accessibile ai diversamente abili, con struttura portante in tubolari di acciaio inox , alla predetta struttura sono inseriti il piano ... di un lato senza seduta in modo da poter permettere ai disabili in carrozzina il proprio utilizzo; dimensioni 1.40x1.70							
	fornitura e collocazione di tavolo da pic nic accessibile ai diversamente abili piazza XXIV maggio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'638,89	5'277,78
	A R I P O R T A R E							400'712,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							400'712,63
36 / 36 21.01.06 05/03/2012	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto demolizione di pavimentazione piazza XXIV maggio demolizione di pavimentazione piazza XXIV maggio demolizione di pavimentazione piazza XXIV maggio demolizione di pavimentazione piazza XXIV maggio demolizione di pavimentazione piazza XXIV maggio	2,00 2,00	26,00 19,00 3,00 11,00 16,00	0,600 0,600 0,600 0,600 0,600		31,20 22,80 1,80 6,60 9,60		
	SOMMANO al m²					72,00	9,81	706,32
37 / 37 05.13 06/03/2012	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 ... to, lo scarico, la stesa e la livellatura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte massetto per pavimentazione piazza XXIV maggio					397,00		
	SOMMANO al m²					397,00	17,30	6'868,10
38 / 38 N.P.12 05/03/2012	Fornitura e collocazione di Cestino - Realizzato in calcestruzzo armato di ferro zincato; l'impasto è composto da cemento, graniglia di marmo a granulometria studiata, fibre sintet ... iardata e liscia, sempre rifinita a regola d'arte. Diametro circa cm 50 Altezza circa 70 cm Capacità circa lt 30 cestino portarifiuti piazza XXIV maggio					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	548,42	4'387,36
39 / 39 N.P.8 06/03/2012	Realizzazione di Percorsi Tattili tipo Loges con gomma sintetica per esterni (spessore 2mm). Il colore della gomma a scelta della D.L. in funzione del miglior contrasto di luminanz ... di avvallamenti o ammanchi, completo di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. percorso tattile piazza XXIV maggio percorso tattile piazza XXIV maggio percorso tattile piazza XXIV maggio percorso tattile piazza XXIV maggio percorso tattile piazza XXIV maggio percorso tattile piazza XXIV maggio	2,00 2,00 2,00 2,00	22,71 19,42 24,50 18,63 16,07 15,48			45,42 38,84 49,00 37,26 16,07 15,48		
	SOMMANO m					202,07	144,91	29'281,96
40 / 40 18.04.02.01 06/03/2012	Fornitura e collocazione entro armatura di lampada a bulbo ellissoidale o cilindrica a vapori di sodio (S.A.P.) accenditore esterno, questo escluso, luce bianco oro, in opera a qualsiasi altezza, con caratteristiche di illuminazione non inferiori a: da 70 W 5.600 lumen lampada 70 W piazza Saro Adamo					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	32,90	164,50
41 / 41 18.03.05.01 06/03/2012	Fornitura e posa in opera, su palo a frusta (mensola) o su palo diritto, di apparecchio di illuminazione con telaio portante e carenatura in pressofusione di alluminio, attacco pal ... ettrici ed ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza: per lampada S.A.P. 70 W apparecchio di illuminazione piazza Saro Adamo					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	260,40	1'302,00
	A R I P O R T A R E							443'422,87

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

[illegible]